481. ¶ Tum, porque dona Gabriela no es parte para hazerlo, como aora lo intenta, y por ser derecho personalissimo, que tocò a su hijo, sin passar a la susodicha, como su heredera, sicuti ex dict. l. scimus, §. sanctius, & ibidem, dict. l. si quis filium 34. C. de inofficijs. testament. Fosar. Rodeg. Suan. Gregor. Lopez; Gratian. Noguerol, & alij quam plurimi diximus in 1. fundamente. n. 26.

482. ¶ Y aunque el ius adeundi sea transmisible, est quid diuersum del grauamen impuesto a la legitima, que si se entrega a

el hijo y reconociendo estar grauada, no lo contradice en su vida, no puede hacerlo el heredero, y Paul. Castens. in dict. l. quoniam in prioribus, in princip. num. 8. Cate in officio testament. Monter à Cucua decisi 35. num. 83. Roland. à Valle cons. 98. num. 19 lib. 2. Surd. cons. 412. num. 46. & contra fiscum cons. 570. per cor. Mastrill. decisi 181. num. 16. Suarez in dict. l. lumen. 1. num. 9. Greg. Lopez in l. 11. Glos. librarium, titul. 4. pars. 6. Peralta in l. cum patronus, num. 6. deleg. 12. up. 2. et ceteros. 11. en 483 Cancer. l. b. 1 cap. 3 de legumina, num. 41 ibi. Vnum tamen est, quod si de grauamine imposito filio in legitima, filius in vita non conqueritus fuerit, heres eius illud remouere non poserit ea ratione, quod istud sit privilegium personale filii, & sic filii personanom egreditur. Y despues de muchas autoridades que refiere, prosequitur illic: Quod es si filius transmittat ius addeundi, tamen non transmittit hoc privilegium sibi competente legitime, impugnandi nempe onus legitime invenitum.

S. 484 Noguer. alleg. 31. ap. 116. vbi n. 118. cū Muta de-
cisi. 49. n. 23. inquit: Ius repellendi grauamen de legitima personalitate est; & nouissime Cancer. absolute probat: Quod si de grauamine apposito in legi-
tima filius in vita conqueritus non fuerit, heres eius illud non potest remouere.

485 Y le tiene por malicioso, è ilicito semejante inten-
to, como lo juzgó el Emperador Felipe in l. 1. ad fin. C. de reuo. donat.
haciendo regla estas palabras: Neque enim fas est, rullo modo inquietu-
ri donationes, quas i. s. qui donauerat in diem vita suo non retrahant, l. fin. C.
codem, cap. fin. de donat. varia exempla, & plura iura, & authoritates
affert Menoch: cons. 994. ex. n. 16.

486 Tiber. Decian. respons. 67. num. 39. lib. 2. ibi: Hanc
conieatura, quod filia renuntians, & maritus, longo tempore tacuerit, & non re-
clamauerint, multorum est consideranda. multo ergo magis idem erit in causa pra-
sentis, iu quo, & filia cum marito, & neptis cum marito semper tacuerunt & si que
ad mortem, & certe durum esset, quod pater, & avus huius aetoris, nunquam
sominauerint, mouere talem item, qui faciliter ad facere potuerint, & qui acutum illis
temporibus, vicinioribus, potuisse cognoscere, curibus facultatem; & quod nunc
iste pronepos admittatur ad inquierandum heredes coniea mentem, & voluntu
temporis, avi, & prouiri. M. 74 d. ob. oñlo. qñrum sup. estabil. libro